CCCXCVI.

OPTIME HONORAT DEVM ILLE, QVI
 MENTEM SVAM, QVANTUM FIERI PO-
 TEST, SIMILEM DEO FACIT.

Oracula divina prorsus ista sapiunt, quæ illam honoran-
 di Numinis rationem, emergentemque ex eo similitu-
 dinem satis comprobant. Primo, Imitatio Patris Luc. VI.
 36. & Servatoris Eph. V. 1. Phil. II. imperata. Secundo,
 hanc Imitationem honori cedere Deo, Christus adstruit
 Joh. XV. 8. & Paulus I. Cor. VI. 20. I. Pet. IV. 16. Inde
 vero ad illam similitudinem & ὁμοίωσιν, suis tamen cir-
 cumscriptam terminis, hominem pervenire Paulus do-
 cet Rom. VIII. 29. 2. Cor. III. 18. I. Cor. XV. 46. Ecquid

*Bonus Dei
 cultor, qui
 Deum imita-
 tur.*

autem clarius, quam Sixtum addita cautela, *quantum fieri potest*, plane indicasse vastum illud discrimen, quod inter magnum Imitationis exemplum, & Imitatorem quoad perfectionis gradus intercedit, quodque significanti ratione *Nic. Cusanus*, etsi Scholastico more expressit. Pulchre profecto Clemens noster: *μάλις γὰρ ἀγαλμα θεῖον καὶ θεῶ προσεμφερὲς ἀνθρώπου δικαίᾳ ψυχῇ, ἐν ἧ διὰ τῆς τῶν παραγγελμάτων ὑπακοῆς τεμενίζεται καὶ ἐνιδρύεται ὁ πάντων ἡγεμῶν θνητῶν τε καὶ ἀθανάτων βασιλεύς. Divinum maxime simulacrum & Deo simile est hominis pro-
bi animus, in quo per obsequium mandatis divinis præstitum, quasi in templo residet & excubat omnium Modera-
tor, mortalium pariter ac immortalium.*

CCCXCVII.

DEVS QVIDEM NEQVAQVAM (b) INDIGET,
LÆTATUR TAMEN SVPER HIS, QVI
INDIGENTIBVS TRIBVVNT.

*Beneficiis
latatur
Deus.*

Servatorem audis Mat. IX. 1. *πορευθέντες μάθετε, τί ἐστίν, ἔλεον θέλω, καὶ ἔ θυσίαν, & Hos. VI. 6. Prov. XXI. 3. Sir. XXXV. 4.*

CCCXCIIIX.

FIDELIVM PAVCA SINT VERBA, OPERA
AVTEM MVLTA.

*Fidelis di-
tior opere
quam Verbo.*

Convenit cum Jacobi Apostoli Sententia Cap. I. 5. Nam nihil frequentius a veteribus inculcatum videas, adeo ut vel solus *Isidorus Pelusiota* ducentas ea de re epistolas reliquerit.

CCCXCIX.

FIDELIS QUI LIBENTER VULT DOCERI,
OPERARIUS EFFICITUR VERITATIS.

Ex

b) Lugd. eget.

Ex Salomone hanc, ut innumeras alias Sententias, ha- *Amans do-*
 fit, qui ut totus in eo, ut calamitates contemtorum & *ctrina, com-*
 impiorum describat Prov. V. 12. 13. 14. sic totus in eo *pos virtutis.*
 est, ut felicitatem piorum, in obsequio versantium, cum
 omni sua pulchritudine sistat Prov. XXV. 17. Sir. IV. 12.
 13. &c. VI. 25.

CCCC.

PRÆPARA ET APTA TE AD TRIBULATIO-
 NES, ET LÆTUS ERIS.

E rivulis Siracidis haustum vides. Cap. II. I. Τέκνον, εἰ *Præparatus*
 προσέρχῃ δαλέσειν Κυρίῳ Θεῷ, ετοίμασον τὴν ψυχὴν σε εἰς πει- *ad Crucem*
 ρασμόν. Ἐυθυον τὴν καρδίαν σε, καὶ καρτέρησον, καὶ μὴ σπεύ- *invictus est.*
 σης ἐν καιρῷ ἐπαγωγῆς. Nec dubites *Sixtum* hoc brevi
 Nodo complexum, quæ Patres ipsum antecedentes aut
 pares in Cohortationibus ad Martyrium præscripserunt,
 quæque apud *Tertul.*, *Cyprianum*, *Origenem*, *Dionysium*
Alexandrinum legi possunt.